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                                                         Protokół Nr XXII/2016 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2016 r. 
  w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości zaproszonych 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński na wstępie oddał glos staroście oławskiemu, 

który złożył podziękowania wieloletniemu dyrektorowi Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w 
Jelczu – Laskowicach Panu Edwardowi Białowąsowi za dotychczasową pracę na rzecz szkoły w 
związku z zakończeniem pełnienia funkcji dyrektora. 
 

Następnie o głos poprosił dyrektor Zespołu Szkół w Jelczu – Laskowicach Pan Edward 

Białowąs, który podziękował za współpracę pracownikom szkoły, Zarządowi Powiatu, Radzie 

Powiatu, naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia, rodzicom uczniów, 
emerytowanym pracownikom szkoły, burmistrzom, poprzednim dyrektorom szkoły. Ponadto 
pogratulował Pani Agnieszce Żak awansu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Jelczu-
Laskowicach.  
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  23 czerwca 2016 r. 

III. Informacja Starosty Oławskiego na temat inwestycji realizowanych przez Powiat Oławski w 
2016 r. 

IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
V. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2016, 
2) w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Oławskiego na 2017 r. środków 

finansowych na realizację inwestycji drogowej, 
3) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy 

Jelcz- Laskowice, 
4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oławski. 
VI.    Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 

Radni nie zgłaszali pytań i uwag do porządku obrad sesji. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 23 czerwca 2016 r. 
 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 
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Ad III 

Informacja Starosty Oławskiego na temat inwestycji realizowanych przez Powiat 
Oławski w 2016 r. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił informację /załącznik nr 3/. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która zapytała o miesięczny koszt 

dzierżawy kserokopiarki. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż taka forma jest już praktykowana w Starostwie, 

koszt miesięczny wynosi około 300 zł netto. 

 

W kolejności glos został udzielony radnemu Franciszkowi Październikowi, który mając na 

uwadze informacje o planowanym terminie zakończenia budowy Powiatowego Centrum 
Edukacyjno- Rewalidacyjnego z Zespołem Szkól Specjalnych, zapytał o przewidywany termin 
uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu? Ponadto radny zapytał czy termin marzec 2017 na 
rozpoczęcie działalności jest aktualny? 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń potwierdził, iż termin zakończenia prac zostanie dochowany, 

ponadto rozpoczęto już prace odbiorowe. Termin rozpoczęcia działalności, który został 
zaplanowany na marzec 2017 jest aktualny, natomiast pozwolenie na użytkowanie zostanie 
uzyskane do tego czasu. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie przystąpił 
do dalszej realizacji porządku obrad. 

 

Ad IV 

 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 4/. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Krystyna Cecko, która na wstępie zapytała w jakiej formie 

udzielono pomocy osobom o statusie uchodźcy? Następnie radna poprosiła o wyjaśnienie w 
kwestii wniosków skierowanych przez Zarząd Powiatu  do dyrektora SP ZOZ. Ponadto radna 
zapytała jakiej sfery działalności ZOZ dotyczą skargi pacjentów? 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż pomoc finansowa udzielona uchodźcom obejmuje 

przede wszystkim naukę języka, a także pomoc udzielana zgodnie z wytycznymi Wojewody 
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Dolnośląskiego, w ramach której te osoby aklimatyzują się w Polsce. Kwota oscyluje w granicach 
60 – 70 tysięcy złotych i jest przeznaczona dla 6 osób ze statusem uchodźcy zamieszkujących na 
terenie powiatu oławskiego.  

 
Wicestarosta Bożena Worek odpowiadając na zapytanie radnej dotyczące wniosków i skarg na 

działalność ZOZ w Oławie wyjaśniła, iż część skarg odnosi się do sposobu leczenia, relacji 
pomiędzy lekarzem a pacjentem. Niektóre skargi dotyczą sposobu leczenia, stosowanych leków, 
pobytu na oddziale. Wicestarosta poinformowała, iż niektóre ze skarg są wyjaśniane, ponadto na 
terenie szpitala znajdują się ankiety mające na celu sprawdzenie zadowolenia pacjentów. Zarząd 
na bieżąco przyjmuje i analizuje składane skargi i wnioski i prowadzi w tej sprawie korespondencje 
z dyrektorem szpitala. Niektóre z wniosków zostały już zrealizowane. 

 
Radny Przemysław Pawłowicz zapytał o stanowisko Zarządu Powiatu w kwestii wycięcia lip w 

Ścinawie? 

 
Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż Zarząd oczekuje na opinię od Wojewódzkiego 

Konserwatora Przyrody w tej sprawie. Decyzja nie została dotąd podjęta, natomiast zdania 
mieszkańców tego terenu w kwestii wycięcia lip są podzielone. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska zapytała o zakres prac związany z analizą 

oddziałów szpitalnych? Jakie kryteria przyjął Zarząd Powiatu dokonując wyboru oferty? 

 

Starosta odpowiedział, iż oferty dotyczące realizacji zadania pn. Analiza oddziałów szpitalnych w 
Oławie w celu poprawy wyników finansowych szpitala były bardzo zróżnicowane pod względem 
wartości, od 8 500 zł do 68 000 złotych. Wpłynęło 10 ofert. Wybrano ofertę firmy, która 
zaproponowała najlepszy termin realizacji tego zadania oraz najkorzystniejsza rękojmię. Analiza 
będzie obejmowała m.in. finansów szpitala, procedur itp. 

 

Dalej wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska mając na uwadze informację o sprzedaży 

działki w Miłoszycach, zapytała – czy chodzi o działkę będącą wcześniej w dyspozycji 
Powiatowego Zarządu Drogowego? 

 

Starosta odpowiedział twierdząco. 

 

Radna Krystyna Cecko zapytała, która to oferta i na jaka kwotę. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż jest to druga oferta sprzedaży. Cena netto wynosi 

8 500 złotych. 

 

Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący Rady zamknął dyskusję, a następnie ogłosił 
dziesięciominutową przerwę. 

 

Po przerwie, przewodniczący wznowił obrady, a następnie przystąpił do dalszej realizacji porządku 
obrad. 
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Ad V 

 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

 

1/  w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2016, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z autopoprawką i 

uzasadnieniem.  
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXII/116/2016 /załącznik nr 5/                   
w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za rok 2016. 

 
 

2/ w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Oławskiego na 2017 r. środków 
finansowych na realizację inwestycji drogowej, 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały.  

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść uzasadnienia.  

 
Przewodniczący Rady Józef Holy otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXII/117/2016 /załącznik nr 6/                   
w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Oławskiego na 2017 r. środków finansowych na 
realizację inwestycji drogowej. 

 
 

3/ w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy 
Jelcz- Laskowice, 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Ponadto  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XXII/118/2016 /załącznik nr 7/ w 
sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Jelcz- Laskowice. 
 
 

4/ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oławski, 
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Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie głosów podjęła Uchwałę XX/103/2016 
/załącznik nr 8/ zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Oławski. 
 
 
Ad VI 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński poinformował o obchodach Dnia Kombatanta, a 

następnie zaprosił zainteresowanych radnych do udziału w Poczcie Sztandarowym. 

 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska, która mając na uwadze likwidację kursu 

PKS na trasie Łagiewniki – Strzelin zapytała, czy do Starostwa wpłynęły jakieś uwagi, skargi w tej 
sprawie? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż żadne skargi w tym zakresie nie wpłynęły do 

Starostwa Powiatowego. Jednocześnie starosta poinformował o rozmowach prowadzonych z 
prezesem PKS oraz przedstawicielami samorządu strzelińskiego, w sprawie zmian połączeń 
komunikacyjnych.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński zwrócił się z prośba do starosty oławskiego o 

rozważenie możliwości otwarcia na stałe szlabanu zlokalizowanego pomiędzy parkingami 
Starostwa. W opinii przewodniczącego zamknięty szlaban stanowi duże utrudnienie dla klientów 
urzędu. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż propozycja przewodniczącego Rady zostanie 

rozważona, po czym zaznaczył, iż szlaban został zamontowany przede wszystkim w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa na terenie parkingu i spełnia swoją rolę. 
 

Radna Krystyna Cecko poparła prośbę przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Maria Polakowska również poparła propozycję 

przewodniczącego Rady Powiatu. 
 

W kolejności o udzielenie głosu poprosił wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski, 

który zapytał kto uczestniczył w wyjeździe służbowym do Niemiec?  
 

Starosta Zdzisław Brezdeń potwierdził, iż odbył się taki wyjazd, w którym uczestniczył wraz z 

wicestarostą w związku z zaproszeniem wystosowanym przez mieszkańców miejscowości 
Neckeroda w gminie Blankenhain, która jest zlokalizowana w powiecie weimarskim. Starosta 
poinformował, iż od dwóch lat prowadzone są rozmowy o nawiązaniu współpracy pomiędzy 
powiatem oławskim, a powiatem weimarskim. Ponadto starosta poinformował, iż z miejscowością 
Neckeroda od wielu lat współpracuje Bystrzyca Oławska.  
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski zwrócił się z zapytaniem do 
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przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu, czy wiedzą o rozmowach prowadzonych od 
dwóch lat w sprawie nawiązania współpracy z miejscowością Neckeroda? Czy zaproponowano 
przewodniczącym komisji udział w tej delegacji? Radny zapytał kto uczestniczył w tym wyjeździe? 
Czy w delegacji uczestniczył również tłumacz? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż w delegacji w roli tłumacza uczestniczył radny 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Pan Jacek Pilawa, który od lat wspiera Gminę Oława w tej 
współpracy. Zarówno Pan Jacek Pilawa jak i przedstawiciele miejscowości Bystrzyca Oławska – 
sołtys, przedstawiciele straży - nie uczestniczyli w tej delegacji na koszt powiatu, ponieważ 
reprezentowali Gminę Olawa. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski zapytał kiedy radni otrzymają więcej 

informacji na temat efektów tej wizyty oraz czy Zarząd zamierza włączyć Radę do rozmów na 
temat nawiązania współpracy z powiatem weimarskim? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń wyjaśnił, iż trudno na tym etapie stwierdzić czy współpraca zostanie 

nawiązana i kiedy to nastąpi, ponieważ przedstawiciele powiatu weimarskiego nie wyrażają 
jednomyślnego stanowiska w tej kwestii. Starosta poinformował ponadto o wręczeniu listu 
intencyjnego dyrektorowi tamtejszego gimnazjum im. Marii Skłodowskiej-Curie, przekazanego 
przez dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Oławie w sprawie nawiązania współpracy 
pomiędzy szkołami. 
 

W kolejności głos został udzielony radnej Krystynie Cecko, która zapytała jak układa się 

współpraca z powiatem złoczowskim? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń, iż współpraca ze Złoczowem jest aktualnie nieaktywna. Ostatnia 

wizyta w Oławie delegacji ze Złoczowa miała miejsce w ubiegłym roku. 
 

Następnie radna Krystyna Cecko zapytała o ewentualną pomoc materialną lub rzeczową w 

związku z aktualna sytuacją na Ukrainie? 
 
Starosta odpowiedział, iż udzielono pomocy w zakresie doposażenia w sprzęt strażacki. 
 

W dalszej części dyskusji o glos poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zaproponował 

wspólną dyskusję Rady Powiatu na temat sposobów i kierunków nawiązywania partnerstw 
pomiędzy samorządami. 
 

Radny Mirosław Kulesza zaproponował do rozważenia nawiązanie współpracy z gminami z 

okręgu łużyckiego. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń zaznaczył, iż delegaci pojechali za zaproszenie przedstawicieli 

gminy Blankenhain. 
 
 

Wiceprzewodniczący Łukasz Dudkowski wyraził opinię, iż Rada Powiatu powinna zostać 

poinformowana o prowadzonych rozmowach. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poparł stanowisko wyrażone przez 
wiceprzewodniczącego Rady. 
 

Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 16.30  zamknął posiedzenie 
Sesji.   
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Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                                 /-/Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak              


